

Zamawiający:

Wiry, dnia 17.11.2022 r.

Gmina Wiry
ul. Główna 133
43-175 Wiry

**Wszyscy Wykonawcy,
którzy pobrali
Specyfikację Warunków Zamówienia**

IZP.271.13.1.2022

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy – zamówienie publiczne:

Świadczenie usług na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wiry oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz usług dostarczania właścicielom nieruchomości Gminy Wiry pojemników na bioodpady, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i na popiół oraz pojemników i worków do segregacji, a także prowadzenie i obsługa PSZOKu

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w powiązaniu z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy:

1. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy: braku wskazania kodów odpadów w OPZ oraz w zał. nr 1 do SWZ.

Wykonawca wskazuje, iż podział i wydzielenie poszczególnych kodów odpadów jest niezbędne do prawidłowej wyceny usługi. Ww. podział według poniższej tabeli pozwoli również na dokładne raportowanie i rozliczanie wykonanej usługi, może również przyczynić do uzyskania wyższych poziomów odzysku.

Wykonawca wnioskuję o zmianę w załączniku nr 1 do SWZ, ponieważ brak tej zmiany może utrudnić możliwość złożenia oferty.

Papier, tektura	20 01 01/15 01 01
tworzywa sztuczne	20 01 39/15 01 02
Opakowania wielomateriałowe (np. kartony po sokach, mleku)	15 01 05
metale	20 01 40/15 01 04
szkło	20 01 02/15 01 07
Odpady budowlane i rozbiórkowe	17 01 07
Materiały izolacyjne	17 06 04
Odpady wielkogabarytowe	20 03 07
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	20 01 36
Zużyte baterie i akumulatory	20 01 33*
Opony	16 01 03
Tekstylia	20 01 11
Odzież	20 01 10
Przeterminowane leki	20 01 31*
Odpady kuchenne ulegające biodegradacji	20 01 08
Opakowania z drewna	15 01 03
Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01
Lampy fluorescencyjne, inne zawierające rtęć	20 01 21*
Oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe	13 02 08*
Farby, tusze, kleje, rozpuszczalniki, żywice, lepiszcza	20 01 28
Popiół z palenisk gospodarstw domowych	20 01 99

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	20 03 01
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek	20 03 99

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści OPZ oraz załącznika nr 1 do SWZ i wyjaśnia, że odpady komunalne odbierane z terenu Gminy Wiry należy klasyfikować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów z dnia 2 stycznia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz.10.).

2. **Pytanie Wykonawcy:**

Dotyczy: braku rozdzielenia odpadów - bioodpadów na odpady biodegradowalne – zielone (kod 20 02 01) oraz odpady biodegradowalne – kuchenne (kod 20 01 08).

Wykonawca wskazuje, iż podział w załączniku nr 1 na poszczególne frakcje i (wraz z kodami odpadów) jest niezbędne dla właściwej wyceny i realizacji usługi. Może znacząco wpłynąć na propozycję stawek za zagospodarowanie poszczególnych odpadów. Wykonawca wnioskuje o wydzielenie ww. odpadów w formularzu oferty – zał. nr 1 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia treści OPZ oraz załącznika nr 1 do SWZ i wyjaśnia, że bioodpady z terenu Gminy Wiry należy klasyfikować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów z dnia 2 stycznia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz.10.).

3. **Pytanie Wykonawcy:**

pkt 3. Ile sumarycznie pojemników i kontenerów powinien zabezpieczyć wykonawca w całym okresie realizacji zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca powinien wyposażyć nieruchomości w pojemniki i kontenery zgodnie z wytycznymi wskazanymi w załączniku C, D, E, F, G do SWZ.

4. **Pytanie Wykonawcy:**

Po jakiej formie wykonawca powinien uzyskać każdorazowo pisemne potwierdzenie od właściciela nieruchomości dostarczenia pakietu worków i pojemników (czy jest to związane potwierdzeniem tożsamości właściciela nieruchomości)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca powinien na każde wezwanie Zamawiającego udokumentować dostarczenie pakietu worków i pojemników na nieruchomość (forma dowolna min. można udokumentować na podstawie zapisu z monitoringu).

5. **Pytanie Wykonawcy:**

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do urzędu gminy Wiry pakietu dodatkowych worków, co zawierać będzie pakiet?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do urzędu Gminy Wiry pakietu, o którym mowa w załączniku B do SWZ pkt.7.3 tiret pierwszy.

6. Pytanie Wykonawcy:

W jaki sposób wykonawca ma realizować zobowiązanie monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poprzez monitorowanie rozumie kontrolowanie poprawności segregowania odpadów komunalnych oraz czy są umieszczane w odpowiednich workach/pojemnikach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10.05.2021 r.

7. Pytanie Wykonawcy:

Kto ma podpisać protokół zaistnienia zdarzenia, który zawiera informacje o sposobie powiadomienia właściciela nieruchomości i nie wywiązaniu się przez niego z obowiązku segregacji odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Protokół podpisują pracownicy którzy powiadomili właściciela nieruchomości o zaistniałym zdarzeniu.

8. Pytanie Wykonawcy:

Czy wykonanie zdjęć na posesji może być naruszeniem obowiązujących przepisów np. o RODO?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zdjęcia mają służyć celom dowodowym w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 6ka ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.): "W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości."

Zdjęcie powinno udokumentować to, że dane odpady są przypisane do danej posesji i wcale nie powinny zawierać danych osobowych w postaci np. wizerunku właściciela/mieszkańca.

Ponadto dokumentacja w postaci fotograficznej, w sytuacji, gdy zawierałaby jakieś dane osobowe, będzie wykorzystywana przez administratora tylko i wyłącznie w celu dochodzenia roszczeń zgodnie z art. 6ka ww. ustawy co również znajduje uzasadnienie w art. 6 ust. 1 lit f RODO.

Warto również zwrócić uwagę na to, iż wiele orzecznictw sądowych wydanych w zakresie niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych opiera się na dowodach w postaci dokumentacji fotograficznej sporządzonej przez podmiot odbierający odpady i przekazanej do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, przy czym w toku postępowania żaden organ sądowniczy ani strona postępowania nie wniosła wątpliwości/zastrzeżeń w kwestii legalności pozyskania takiego dowodu.

W dniu 17.11.2022 r. Zamawiający przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie – „Sprostowanie Ogłoszenia zmian lub dodatkowych informacji”. Zmiany treści SWZ, które prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zostaną udostępnione Wykonawcom na stronie prowadzonego postępowania <http://bip.ugwiry.rekord.pl/9924034/dokument/29480> po opublikowaniu ogłoszenia.

Wykonawcy, którzy pobrali SWZ zamieszczoną na stronie internetowej prowadzonego postępowania proszeni są o uwzględnienie powyższych odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Wszelkie odpowiedzi na pytania są dla Wykonawców wiążące.

Niniejsze pismo wraz z załącznikami stanowi integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oznaczonego znakiem IZP.271.13.2022.

Dokument został podpisany przez:

**Wójt Gminy Wiry
mgr Barbora Prasol**

Załączniki:

1. 1 x Kopia IZP/aa

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Szczyrba

e-mail: przetargi@wiry.pl